
   

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 

 

 

 

Oggetto: Procedura di mobilità per l’A.A. 2025/2026 - personale Docente - AFAM026 – 

Strumenti a tastiera storici (COMA/15 – Clavicembalo e tastiere storiche) - indetta con Bando 

prot. 10965 del 13.11.2025. Approvazione dei relativi atti. 

IL DIRETTORE 

VISTE le note MUR-DGFIS-AFAM prott. n. 13499 del 6.11.2025 e 15213 del 

17.11.2025, recanti istruzioni operative per la gestione delle procedure di 

mobilità del personale per l’A.A. 2025/2026; 

VISTO il Bando per la Procedura di mobilità per l’A.A. 2025/2026 - personale Docente 

– in epigrafe definita; 

VISTA la Delibera del Consiglio Accademico del 9.12.2025, prot. 11832 del 9.12.2025, 

in ordine alla non destinazione di cattedre vacanti a docenti in mobilità che 

richiedevano, nell’ambito delle procedure di mobilità relative all’A.A. 

2025/2026, il transito verso altro settore artistico-disciplinare; 

VISTO il proprio precedente Decreto, prot. 11825 del 9.12.2025, di costituzione della 

Commissione giudicatrice di cui all’Art. 7 del Bando in epigrafe definito; 

VISTO il proprio precedente Decreto, prot. 11966 dell’11.12.2025, relativo alla 

esclusione delle candidature prive dei requisiti di ammissibilità; 

VISTO il proprio precedente Decreto, prot. 12257 del 19.12.2025, di adozione della 

graduatoria provvisoria; 

VISTO il proprio precedente Decreto, prot. 12327 del 19.12.2025, che annullava il 

Bando nella parte in cui, all’art. 2, comma 1, lettera b), ammetteva la 

proposizione di domande di mobilità con contestuale passaggio a diverso settore 

artistico-disciplinare; 

CONSIDERATO che avverso la suddetta graduatoria non è pervenuto alcun reclamo; 

ACQUISITA l’accettazione irrevocabile da parte del candidato collocatosi in prima posizione; 

VISTO il proprio precedente Decreto, prot. 12325 del 22.12.2025, di adozione della 

graduatoria definitiva della procedura in epigrafe definita; 

PRESO ATTO del D.P.C.M. del 04.02.2026, acquisito con prot. n. 1449 del 06.02.2026, che 

autorizza il Ministero dell’Università e della Ricerca alla spesa per assunzioni 

del personale delle Istituzioni AFAM, ai sensi degli artt. 3 e 4 del d.P.R. n. 83 

del 24 aprile 2024, per l’Anno Accademico 2025/2026; 

PRESO ATTO altresì, del D.D. MUR-AFAM prot. 221 del 18.2.2026, che opera la ripartizione 

di suddetta spesa complessiva tra le Istituzioni AFAM, per l’A.A. di riferimento; 

VISTO il budget assunzionale attribuito, per l’A.A. 2025/2026, al Conservatorio di 

Roma, 

ACCERTATA la regolarità degli atti e tenuto conto degli eventuali titoli di preferenza e 

precedenza, previsti all’Art. 8 del Bando; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti della procedura in epigrafe 

definita e all’assunzione del personale vincitore; 

Prot. n. 0001638 anno 2026 del 20/02/2026

http://www.conservatoriosantacecilia.it/


   

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA”  
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 

 

 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti relativi alla Procedura di mobilità per n. 1 (una) unità di personale Docente – 

C.C.N.L. “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 - sez. AFAM – per il settore artistico-disciplinare AFAM026 

– Strumenti a tastiera storici (COMA/15 – Clavicembalo e tastiere storiche) - indetta con Bando prot. 

10965 del 13.11.2025, le cui risultanze sono sotto indicate: 

Codice InPA Candidato  
54BB4EVABT BAIANO Enrico 

Art. 2 

Si dà seguito agli adempimenti relativi alla assunzione del personale vincitore, mediante stipula di contratto 

individuale a tempo indeterminato e pieno - Area professionale dei Docenti, C.C.N.L. “Istruzione e Ricerca” 

– Sezione AFAM - del 18.01.2024 e ss.mm.ii., entro il termine previsto dalla nota di individuazione. 

Art.3 

Si dà seguito alla immediata pubblicazione del presente provvedimento sul portale del reclutamento InPA 

https://www.inpa.gov.it/, sul sito istituzionale del Conservatorio di Roma https://conservatoriosantacecilia.it e 

sul Portale dei concorsi AFAM https://afam-anagrafiche.mur.gov.it/; 

Art. 4 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso alla competente autorità giudiziaria entro i 

termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento sul portale del reclutamento InPA, 

https://www.inpa.gov.it/, sul sito istituzionale del Conservatorio di Roma https://conservatoriosantacecilia.it e 

sul Portale dei concorsi AFAM https://afam-anagrafiche.mur.gov.it/; 

 

 

 

Il Direttore 

Franco Antonio Mirenzi 

 

http://www.conservatoriosantacecilia.it/
https://www.inpa.gov.it/
https://conservatoriosantacecilia.it/
https://afam-anagrafiche.mur.gov.it/;
https://www.inpa.gov.it/
https://conservatoriosantacecilia.it/
https://afam-anagrafiche.mur.gov.it/;

		2026-02-19T16:47:36+0000
	Conservatorio Santa Cecilia - Roma
	FRANCO ANTONIO MIRENZI




